
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 01593/2018 del 08/06/2018

N° DetSet 00273/2018 del 05/06/2018

Dirigente: SANTE LOMURNO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE ASSE VIARIO LANERA, NELL'AMBITO DEL

RECUPERO E LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO MATERIALE ED

IMMATERIALE. MATERA CAPITALE EUROPEA DELLA CULTURA 2019. DGR

1155/2016, LINEA 22. PUBBLICAZIONI ESITO DI GARA, LIQUIDAZIONE

SPETTANZE ALLA AGEBAS SRL.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente SANTE LOMURNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01593/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02758-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 08/06/2018 al 23/06/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01593/2018 del 08/06/2018

Relaziona il RUP Ing. Michele di Lecce:

 

   Premesso che

con deliberazione di G.M. n. 60 del 17.02.2017 è stato approvato il progetto preliminare dell’intervento “Riqualificazione dell’Asse
Viario di via Lanera” nell’ambito del Recupero e la Valorizzazione del Patrimonio materiale ed immateriale – Matera Capitale
Europea della Cultura 2019 per l’attivazione di iniziative di valorizzazione del patrimonio culturale della Città di Matera – linea di
intervento n. 22 – DGR Basilicata n.1155 del 13/10/2016, per l’importo complessivo di €. 1.200.000,00, di cui €. 920.000,00 per lavori
a base d’asta, inserito nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche;

l’opera è finanziata con le risorse di cui alla DGR Basilicata n.1155 del 13/10/2016, linea d’intervento n. 22;

con determina di aggiudicazione n. 57 del 09/02/2018 sono stati affidati i lavori in parola alla società “Edil Strade Di Marzio srl” P.IVA
n. 01285720775, verso corrispettivo di €. 667.285,6 al netto del ribasso del 28,882%, di cui €. 654.285,6 per lavori ed €.13.000,00
quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge;

in ossequio alle norme vigenti in materia di pubblicità di gara, l’Avviso di esito di gara relativo all’intervento in parola va pubblicato,
tra l’altro, sulla GURI e su un quotidiano a diffusione nazionale ed uno a maggior diffusione locale;

 tra i preventivi richiesti e pervenuti è stato individuato il preventivo Prot. N. 136 del 22.02.2018 con relativo dettaglio di costi,
formulato dalla Agebas Srl – concessionaria di pubblicità che propone la pubblicazione sulla GURI ad un costo di €. 882,85 iva e
bollo compresi e su “Il Messaggero” – edizione nazionale e su “La Nuova del Sud” – edizione Basilicata, per l’importo di €. 683,20
iva compresa;

la pubblicazione in parola è avvenuta in Gazzetta Ufficiale n. 1800006510 V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 25 del 28/02/2018,
contrassegnata dal codice redazionale TX18BGA3912, mentre per i quotidiani succitati in data 02/03/2018;

 Visto il summenzionato preventivo Prot. 136 del 22.02.2018 della Agenzia di comunicazione “AGEBAS srl”, che effettua le
inserzioni telematiche sulla GURI e propone le inserzioni sui quotidiani, nel caso specifico secondo i costi prima esposti;

Atteso che la concessionaria Agebas srl ha trasmesso copia dell’avvenuta pubblicazione dell’Avviso esito di gara sulla GURI, sul
quotidiano nazionale “Il Messaggero” del 2 Marzo 2018 e sul quotidiano locale “La Nuova del Sud” della stessa data;

Vista la fattura n. 27/PA del 07/03/2018 emessa da Agebas srl, dell’importo complessivo di €. 1.566,05 di cui €. 1.270,53 di
imponibile relativo alle pubblicazioni effettuate, €. 279,52 di IVA oltre al rimborso delle spese di bollo per €16,00;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. INPS_10173469, valido fino al 26/07/2018, da cui risulta che la AGEBAS
SRL socio unico, P.IVA IT01725060766 è in regola con i versamenti contributivi; 

Vista la nota Prt. G. N. 0037253/2018 del 21/05/2018 dell’Agenzia dell’Entrate con cui l’ente summenzionato attesta che a carico di
AGEBAS srl non risultano violazioni definitivamente accertare;

Viste le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art. 1, comma 629, lett. B), della legge 190,
del 23.12.2015, che stabilisce che gli enti pubblici sono tenuti al versamento dell’IVA direttamente all’Erario, con la conseguenza
che i relativi fornitori della Pubblica Amministrazione riceveranno il corrispettivo al netto dell’imposta;

Rilevato che la fattura di che trattasi rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti e, pertanto, si
procederà con la liquidazione in favore dell’impresa solo dell’importo imponibile risultante dalla fattura, mentre la somma relativa
all’IVA dovrà essere versata all’erario, secondo le modalità e i termini fissati dalla legge sopra richiamata

Ritenuto, pertanto doversi procedere ad approvazione e liquidazione con l’emissione del relativo mandato di pagamento;

Il sottoscritto Dirigente del settore OO.PP. dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis,
della legge 241/90, in relazione al citato procedimento e della Misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e
trasparenza.

 

IL RUP

F.to Ing. Michele Di Lecce

 

                                                                                                                                           IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

VISTO il vigente Statuto Comunale;



3DSG N° 01593/2018 del 08/06/2018

VISTO il Decreto legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.;

ACCERTATA la regolarità degli atti;

                                                                                   

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione

di approvare il preventivo Prot. N. 136 del 22/02/2018 e relativo dettaglio dei costi, della agenzia Agebas S.r.l. per la
pubblicazione dell’Avviso di esito di gara in versione integrale sulla GURI ad un costo di €. 882,85 iva e bollo compresi e su “Il
Messaggero” – edizione nazionale e su “La Nuova del Sud” – edizione Basilicata, per l’importo di €. 683,20 iva compresa;
di dare atto che il servizio è stato regolarmente prestato;
Di liquidare l’imponibile della stessa fattura, pari ad € 1.270,53, oltre al rimborso spese di bollo di €. 16,00 in favore della
Agebas srl socio unico, mediante bonifico bancario su codice IBAN IT63E054204201000000153100 – banca Popolare di Bari;
Di versare all’erario le somme relative all’IVA, pari a €.279,52, secondo le modalità ed i termini fissati dalla norma;
Di impegnare l’importo complessivo di €.1.566,05 sul Cap. 13016/2, del bilancio comunale;
Di autorizzare l’emissione del relativo mandato di pagamento, N° CUP =I14E16000770001 e N° CIG =Z8A2297293, da trarsi
sul Capitolo 13016/2  del bilancio comunale;

Il sottoscritto Dirigente del settore OO.PP. dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis,
della legge 241/90, in relazione al citato procedimento e della Misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e
trasparenza.

       
                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                      F.to Ing. Sante Lomurno

   

 

  Ref. Amm.vo:  Dott. Francesco Messina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 01593/2018 del 08/06/2018

Città di MATERA - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00273/2018 del 05/06/2018, avente oggetto:

RIQUALIFICAZIONE ASSE VIARIO LANERA, NELL'AMBITO DEL RECUPERO E LA

VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO MATERIALE ED IMMATERIALE. MATERA CAPITALE

EUROPEA DELLA CULTURA 2019. DGR 1155/2016, LINEA 22. PUBBLICAZIONI ESITO DI GARA,

LIQUIDAZIONE SPETTANZE ALLA AGEBAS SRL.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

S

i

o

p

e

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

AGEBAS SRL

SOCIO UNICO

liquidazione

spettanze per

pubblicazione esito

di gara per i lavori

di riqualificazione

dell'Asse Viario

Lanera. drg

1155/2016 linea 22

€ 1.566,05

1

3

0

1

6

Totale Liquid.: € 1.566,05

Parere Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e

fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull'impegno riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


